8. Sept. totius negotii forsitan indignationem publicam leniam, quae dissimulando magis cresceret. Hoc, mihi crede, possum demonstrare, Bernates et Friburgicos in causa esse, quod profugae facti sunt Helvetii nostri, quod inscio Casimiro tormenta aenea ad aliquot milliaria abduxerunt, quod denique pax ista fraudulenta, nobis tum suspectissima, inita est. Haec ignorantur publice. Quod autem Cornaviensem actionem attinet, fateor me nimiam adhibuisse moderationem. Debui enim iure militari rigidius eiusmodi legatos tractasse; uti demonstrabo facile.<sup>2)</sup> Scio Melunium praetorem alicui nobili Bernae nuper admodum exprobrasse, quod me prandio excepisset extra Bernatum ditionem. Sed agam hac de re amplius cum principe meo, quem spero me intra 17. huius salutaturum coram; sum enim iam saepe vocatus. . . . . Negotium theologicum tandem successit ex Smidolini sententia. Utcunque enim simularit elector Palatinus se non subscripturum, iam constat subscripsisse cum praefatione quadam; affirmat se petiisse multarum rerum emendationem, quam impetrare non potuerit. Donellus et alii dimissionem petierunt, sed tandem retenti sunt bonis persuasionibus; promittitque elector se diplomate illis cauturum.<sup>3)</sup> Quid hinc emanaturum sit mali, facile coniecero. Belgium summis conflictatur utcunque difficultatibus. Auriacum audio scripto publico causam suam egisse et in provincias culpam reiicere.<sup>4)</sup> Mechlinienses cum Malcontentis plane transegerunt. Hi iam senatum apud Insulam Flandriae condunt, quem statibus opponant vel statusis potius.\*<sup>5)</sup> De Alanconio hoc intellexi, Caleti esse; in Angliam profectum nondum percepi.<sup>6)</sup> Perscribitur ad me certo Hispanorum aliquot millia (quidam quatuor, alii sex dicunt) in Hiberniam appulisse et munimenta quaedam occupasse, duce Hyberno proscripito et laesae maiest[at]is reo.<sup>6)</sup> Haec habui, quae ad te ante discessum meum in Germaniam raptim scriberem, rogans, si quid rescribere dignaris, ad Lobetium nostrum, qui Argentinae est, literas transmittas. Cupio autem unice scire, quid Occitanici nostri sint tandem consilii capturi. Vale, vir eximie.“

Mb. 90/12 f. 136. Conc.

1) Die Berner baten am 21. Aug. J. C., ihnen sein Ansinnen schriftlich oder durch andere Botschaft mitzuteilen, und erinnern B. selbst an die ihren Gesandten von ihm angetane Schmach, wesshalb sie ihm nicht gestatten könnten, „sicheren fuss uf unser ertreich ze setzen, viel weniger vor uns zu erschinen“ (vgl. p. 168/9). Ueber B. Antwort